
 - 2 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

Satzung der Landeshauptstadt Kiel 

über die Verlängerung der Geltungsdauer der  

Veränderungssperre Nr. 87 vom 22.11.2021 

 
Aufgrund der §§ 14 Abs. 1 und 16 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB) vom 3. November 
2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16. Juli 2021 (BGBl. 
I S. 2939), in Verbindung mit § 4 Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 
28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.05.2021 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 566), wird nach Beschlussfassung durch die Ratsversammlung vom 18.11.2021 
folgende Satzung erlassen: 
 
 

Einziger Paragraph 
 

Die Geltungsdauer der Veränderungssperre Nr. 87 (veröffentlicht unter www.kiel.de, Ortsrecht) 
für den Geltungsbereich des in Aufstellung befindlichen Bebauungsplanes Nr. 1033 „Preetzer 
Straße“ im Stadtteil Kiel-Elmschenhagen für das Baugebiet westlich der Zufahrtsrampe Preetzer 
Straße zum Konrad-Adenauer-Damm (Bundesstraße 76) wird um ein weiteres Jahr verlängert. 
 
Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt außer Kraft, sobald und soweit 
für ihren Geltungsbereich der Bebauungsplan Nr. 1033 rechtskräftig wird. Die Veränderungs-
sperre tritt spätestens am 28.01.2023 außer Kraft. 
 
 
 
Der Oberbürgermeister 
 
Kiel, 22.11.2021 
 (Siegel) 
 
 
 
 
Dr. Ulf Kämpfer  

http://www.kiel.de/


  
 

 

 
             

1. VERLÄNGERUNG 
VERÄNDERUNGSSPERRE NR. 87 

GELTUNGSBEREICH: Bebauungsplan Nr. 1033 

„Preetzer Straße“ 
 

Baugebiet: Kiel-Elmschenhagen, westlich der Zufahrtsrampe Preetzer Straße zum Konrad-A-
denauer-Damm (Bundesstraße 76) 

 

 Übersichtskarte 1:10.000 

 
 

Vorgesehene Plangrenze des räumlichen Geltungsbereiches 
 

 

 Stadtplanungsamt 
 
 
 
 

Landes- 
hauptstadt Kiel 

 


